
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение – 

Большемешинская средняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 Муниципаль бюджет 

гомумбелем бирү 

учреждениесе – Татарстан 

республикасы Теләче 

муниципаль районы Олы 

Мишә урта гомумбелем бирү 

мәктәбе 

 

         д.Большая Меша                                                                                     Олы Мишә авылы 

           ул.Школьная, 1                                                                                       Мәктәп  урамы, 1 

           тел. (843)605-51-55                                                                                тел. (843)605-51-55 

e-mail: roo_mesha@mail.ru e-mail: roo_mesha@mail.ru 

ОКПО 56338768       ОГРН 1021607155679                   ИНН/КПП 1619002929/161901001 

                      

ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК 

№296                                                                                                             01.09.2025                                           

                                                                                           

Об организации родительского контроля  

за качеством питания 

 

В целях совершенствования системы питания и осуществления родительского контроля 

качества питания в МБОУ-Большемешинской СОШ и Филиала МБОУ-Большемешинской 

СОШ «Абдинская ОО», на основании методических рекомендаций МО и РТ от 

24.08.2019 Nº 9115/19 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по изучению вопросов организации питания в МБОУ-

Большемешинской СОШ и Филиала МБОУ-Большемешинской СОШ «Абдинская ООШ 

с включением в ее состав родителей (законных представителей) обучающихся и 

воспитанников. 

2. Отвественным Габдрахманова Г.Г. заместитель директора по ВР МБОУ- 

Большемешинской СОШ, Латыповой Г.Н.- ЗДУВР Филиала МБОУ-Большемешинской 

СОШ «Абдинская ООШ», Миннебаевой Д.Р.- заместитель директора по ВР дошкольного 

образования организовать правовое обучение в части документов, регламентирующих 

процесс питания обучающихся и воспитанников 

3. Утвердить состав Комиссии: 

3.1. В МБОУ-Большемешинской СОШ: 

- председатель родительского комитета- Шакирова Г.Р 

- представители родительской общественности- Шигабутдинова А.Н., Насибуллина А.Н. 

3.2 В Филиале МБОУ-Большемешинской СОШ «Абдинская ООШ»: 

- председатель родительского комитета-Иглепова Н.Н.. 

- представители родительской общественности- Елизарова М.А., Пенкин Д.В. 

3.3.В МБОУ-Большемешинской СОШ (дошкольное образование): 



- председатель родительского комитета - Баширова Н.И. 

- представители родительской общественности- Шайхиева Р.Ф., Хабибуллина А. 

4. Проводить родительский контроль питания согласно графику. 

5. Комиссии вести работу согласно Положению «Об организации комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся» 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                  

                    Директор школы:                                И.И.Хамидуллин 

 

С приказом  ознакомлены: 

_______/Габдрахманова Г.Г./        _______/Латыпова Г.Н./           ______/Миннебаева Д.Р./ 

______/Шакирова Г.Р./      ________/Баширова Н.И./         _____/Иглепова Н.Н./ 

 

                  

 

 

 


		2025-09-09T12:31:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-БОЛЬШЕМЕШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




